
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Týden v českých regionech 

 

Každý rok na naší škole probíhá projektový týden pod 

záštitou žákovského parlamentu. Po několika ročnících Týdne 

v cizích zemích jsme se rozhodli porozhlédnout doma, protože 

někteří škarohlídové tvrdí, že děti znají více cizí země než Českou 

republiku. Po pečlivé diskusi bylo vybráno pět regionů, které si 

rozebrali patroni, tedy žáci 5.-9. třídy. Toto číslo školního časopisu 

bychom chtěli celé věnovat tomuto projektu a jeho zhodnocení.  

Týden v českých regionech proběhl od 25. do 29. března 

2019. V pondělí jsme navštívili Valašsko a Beskydy, v úterý jsme si 

zasportovali na Vysočině, ve středu nás překvapili ogaři a dcérky ze 

Slovácka místním nářečím, ve čtvrtek jsme se prošli tajemnou 

Prahou a v pátek zakončili putování v nádherné přírodě Šumavy.  

Patroni si pod vedením třídních učitelů připravili velkolepou 

výzdobu, kostýmy, výukový program s prezentací daného regionu, 

test znalostí, občas i něco na zub a celý den vše statečně předváděli 

svým spolužákům. Vyzkoušeli si, že povolání učitele není vůbec 

jednoduché a udržet pozornost posluchačů je někdy nad lidské síly.  

Právě proto si všichni zaslouží nesmírný obdiv za to, co dokázali! 

Do projektu se tradičně zapojila i školní jídelna a paní 

kuchařky dětem představily typickou českou kuchyni. Jsme jim 

velmi vděčni, že nám vychází vstříc a moc jsme si pochutnali. 

Tak si teď společně s námi pojďte ještě jednou projít vybrané 

regiony!                                                                  Michaela Vejvalková 

 

VYHODNOCENÍ 
 

Po celý týden probíhala soutěž tříd, kde mohli žáci získávat body za 

kostýmy, rekvizity a také znalosti z daného regionu.  

Z každé třídy žák s nejvyšším bodovým ohodnocením získal 

certifikát Znalec českých regionů. Tady jsou vítězové: 

Gabriela Solařová ( 1. třída ), Alexandra Lambova (2.A), Julie 

Knollová (2.B), Petr Pokorný (3. třída), Marie Stixová (4. třída), Jakub 

Pekárek (5.třída), Dominika Hlavničková (I.Z), Lucie Třetinová ( 6.třída 

), Adéla Wünsche (7.třída), Kristýna Nováková (8.třída), Eliška 

Břinková (9.třída), Tereza Grasgruberová (II.Z). 

Naše skvělé paní kuchařky získaly za svůj výkon ocenění  The 

Culinary Artist. 
A jak dopadlo zápolení mezi třídami? 

1.místo   2.B 

                                       2. místo   2.A 

   3. místo  4. třída 

   4. místo  1. třída 

   5. místo  5. třída 

I tento rok jsme se přesvědčili, že děti vítají netradiční způsoby výuky a 

velmi aktivně se do ní zapojují, že většina učitelů je ochotna přizpůsobit 

vyučování celoškolnímu projektu a vidí v nových didaktických metodách a 

formách smysl. V neposlední řadě jsme nesmírně rádi za skvělé rodiče, 

kteří své děti a školu v těchto aktivitách podporují a chtěli bychom jim za to 

poděkovat! Už se všichni těšíme, kam se podíváme v roce 2020. 

Michaela Vejvalková 

 

Koordinátor školního časopisu: Mgr. Michaela Vejvalková 
Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které  

spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 
http://www.zsivancicka.cz/ 

 
 
 

 

http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Týden v českých regionech 
 

25.3.-29.3. 2019 
 

Pondělí  VALAŠSKO a BESKYDY  -  patron 5. třída 

Úterý  VYSOČINA   -  patron 8. třída 

Středa     SLOVÁCKO   -  patron 6. třída 

Čtvrtek    PRAHA   -  patron 7. třída 

Pátek  ŠUMAVA   -  patron 9. třída 

 

 Patroni jednotlivých regionů vyzdobili své kmenové učebny v duchu 

vybrané oblasti,  připravili krátký ( přibližně 20 min ) výukový program 

pro ostatní třídy. 

 Každý den v době od 7,45 hod. do 8,00  a o velké přestávce hrály ve 

školním rozhlase písně  a hudba související s daným regionem. 

 Každý den probíhala celoškolní soutěž  ve znalostech daného regionu, 

kterou připravili patroni. Každý žák sbíral body nejen za svou osobu, ale 

také do celkového hodnocení tříd.  Žáci mohli také získat 3 body za 

kostým nebo rekvizitu související s regionem ( např. podle slavných 

osobností regionu, typických řemesel apod. )  

       Na konci týdne byly sečteny všechny body a vypočítán průměr na žáka. 

 Byly vyhodnoceny nejlepší kolektivy a oceněni jednotlivci za třídu. 

 Každý den byl ve školní jídelně podáván k obědu pokrm typický pro 

daný region. 

 Na jednotlivé dny byl vytvořen rozvrh tříd pro výukový program. 

 

     

 

ŠUMAVA   - procvič si své znalosti: 

 
 

 
 
 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiy2fnR8tngAhUJJ1AKHZWaCckQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.kr-vysocina.cz%2Fznaku-kraje-vysocina-s-nbsp-jerabinami-je-prave-15-let-audio%2Fd-4077005%2Fp1%3D1203&psig=AOvVaw1VpsiEPswWnl-GaH0Cxlom&ust=1551287556903882
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiy2fnR8tngAhUJJ1AKHZWaCckQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.kr-vysocina.cz%2Fznaku-kraje-vysocina-s-nbsp-jerabinami-je-prave-15-let-audio%2Fd-4077005%2Fp1%3D1203&psig=AOvVaw1VpsiEPswWnl-GaH0Cxlom&ust=1551287556903882
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Prague_CoA_CZ.svg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Prague_CoA_CZ.svg


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALAŠSKO A BESKYDY 

Patron 5. třída – p.u. Lenka Králová 

 
Valašsko je národopisná oblast, ve které je stále živé nářečí, udržují se tradice, 

valašská kuchyně i lidová architektura. 

Za jádro Valašska je považováno okolí Vsetína (Horní Vsacko), Rožnova pod 

Radhoštěm a Valašského Meziříčí. 

Beskydy leží na území Moravskoslezského kraje a patří do oblasti Karpatského 

oblouku. 53 zvláště chráněných území jednoznačně naznačuje atraktivnost 

Beskyd. Mají co nabídnout ve všech 4 ročních období. Rozloha Beskyd je 1160 

km
2
. Zaujímají největší chráněnou krajinou oblast v ČR. Nadmořská výška Beskyd 

se pohybuje od 350 - 1324 metrů. Nejvyšším vrcholem Beskyd je pak Lysá hora 

měřící 1324 metrů. 

Tipy na výlety: 
Rožnov pod Radhoštěm – Valašské muzeum v přírodě 
bájná hora Radhošť se  sochou boha Radegasta  
Kopřivnice s muzeem automobilky Tatra 
Štramberk přezdívaný Valašský Betlém s rozhlednou Valašská trúba 
hrad Hukvaldy, oblíbené místo Leoše Janáčka 
Zajímavost: 
Právě oblast Beskyd je jediným místem, kde žijí všechny tři naše velké šelmy – 
kromě medvěda ještě vlk a rys. Kvůli jejich dlouhodobému přirozenému výskytu je 
chráněná krajinná oblast Beskydy zařazena mezi evropsky významné lokality 
velkých šelem.  

             

ŠUMAVA - fotografická reportáž 

 
 

         
 

  
 

  



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠUMAVA 

Patron 9. třída – p.u. Květoslava Kotková 

 
Šumavou se rozumí rozsáhlé pásemné pohoří, které se táhne podél jižní hranice 

České republiky v prostoru mezi Vyšebrodským a Všerubským průsmykem. Začíná 
nedaleko Vyššího Brodu a končí asi 20 km západně od Klatov u obce Všeruby. Je 
pramennou oblastí nejznámější české řeky Vltavy a pramení zde i její významný 
levostranný přítok Otava. 
Toto rozsáhlé, asi 120 km dlouhé pohoří je rozložené po obou stranách státní 
hranice ČR se Spolkovou republikou Německo a s Rakouskem. Jeho šířka dosahuje 
i s podhůřím přibližně 45 km. 
Nejvyšším vrcholem pohoří je 1.457 m vysoký Velký Javor (Gross Arber), který leží 
na německé straně Šumavy nedaleko Železné Rudy. Nejvyšším vrcholem na české 
straně je Plechý nad začátkem Lipenské přehradní nádrže, který je vysoký 1.378 
metrů. 

Tipy na výlety: 
Hrad a zámek Velhartice s interaktivní středověkou výstavou 
Naučná stezka Soumarské rašeliniště 
Jezerní slať s vyhlídkovou věží 
Jelení naučná stezka a rysí výběh u Kvildy 
Vlčí naučná stezka, Srní 
Boubínský prales 

Zajímavost: 
V rámci socialistického Československa se velká část Šumavy ocitla po roce 1948 u  
„nepřátelské" západní" hranice, která byla ostře střežená. Šumavu museli ihned 
po válce opustit všichni německy mluvící obyvatelé, a těch byla většina. Vylidněné 
vesnice začaly chátrat. Po spuštění skutečné „železné opony" byl jejich osud 
definitivně zpečetěn. Dnes naleznete na místech zaniklých osad „historická alba", 
která pomocí starých fotografií připomínají někdejší život Šumaváků. 
 

  
 
 
 

VALAŠSKO A BESKYDY 
Fotografická reportáž 

 

  

  

https://www.jiznicechy.org/cz/mest/vysbrod.htm
https://www.jiznicechy.org/cz/prir/vltava.htm
https://www.jiznicechy.org/cz/prir/otava.htm
https://www.jiznicechy.org/cz/mest/zelruda.htm
https://www.jiznicechy.org/cz/prir/plechy.htm
https://www.jiznicechy.org/cz/ost/lipno.htm
https://www.vylety-zabava.cz/tipy-na-vylet/sumava/5765-hrad-a-zamek-velhartice
https://www.vylety-zabava.cz/tipy-na-vylet/sumava/3317-naucna-stezka-soumarske-raseliniste
https://www.vylety-zabava.cz/tipy-na-vylet/sumava/3270-jezerni-slat-s-vyhlidkovou-vezi
https://www.vylety-zabava.cz/tipy-na-vylet/sumava/2240-jeleni-naucna-stezka-u-kvildy
https://www.vylety-zabava.cz/tipy-na-vylet/sumava/2239-vlci-vybeh-srni
https://www.vylety-zabava.cz/tipy-na-vylet/sumava/2203-naucna-stezka-boubinsky-prales


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALAŠSKO A BESKYDY 
Proč si své znalosti: 

 

 
 

 

 

 

 

PRAHA  - procvič si své znalosti: 

 

  



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

PRAHA   -  fotografická reportáž 

  
 

 

  
 

     
 

 

VYSOČINA 

Patron 8. třída – p.u. Marek Ostrovský 

 
Kraj Vysočina je samosprávný kraj v České republice ležící na 
pomezí Čech a Moravy. Na severu sousedí s Pardubickým krajem, na 
jihovýchodě s Jihomoravským krajem, na jihozápadě s Jihočeským krajem a na 
severozápadě se Středočeským krajem. Nejjižnější část Kraje Vysočina je 
vzdálena přibližně 5 km od státní hranice s Rakouskem. Žije zde přibližně 509 
tisíc obyvatel. Celé území Kraje Vysočina leží v oblasti Českomoravské vrchoviny. 
Návštěvníci zde naleznou také dvě chráněné krajinné oblasti, kterými 
jsou Žďárské vrchy a Železné hory. Kromě toho je v kraji mnoho kulturních 
památek, hradů, zámků a církevních staveb. Z kulturních památek v kraji byly tři 
zapsány na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 
Krajským městem je Jihlava. 

Tipy na výlety: 
historické centrum města Telč 
poutní kostel svatého Jana Nepomuckého (Žďár nad Sázavou) na Zelené Hoře  
Třebíč - židovská čtvrť, židovský hřbitov a bazilika svatého Prokopa   
Jihlava – ZOO, Aquapark  
Pelhřimov – Muzeum rekordů a kuriozit 

Zajímavost: 
Vysočina je český trvanlivý salám. Výroba salámu Vysočina byla zahájena v 
roce 1967 v závodě v Hodicích. Záměrem bylo vyrobit identický výrobek jako 
je uherský salám, ale tepelně opracovaný. Podle normy z 1.1.1977 se salám 
Vysočina vyráběl z těchto ingrediencí: předsolené hovězí maso zadní, 
předsolené vepřové maso libové zbavené chrupavek, předsolené vepřové maso 
výrobní bez kosti, předsolené hřbetní vepřové sádlo, mletý pepř. 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kraj_(%C3%BAzemn%C3%AD_jednotka)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cechy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Morava
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pardubick%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jihomoravsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edo%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rakousko
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskomoravsk%C3%A1_vrchovina
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BD%C4%8F%C3%A1rsk%C3%A9_vrchy
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDelezn%C3%A9_hory
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tel%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel_svat%C3%A9ho_Jana_Nepomuck%C3%A9ho_(%C5%BD%C4%8F%C3%A1r_nad_S%C3%A1zavou)
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Zelen%C3%A1_hora_(610_m)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1most%C3%AD_(T%C5%99eb%C3%AD%C4%8D)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDidovsk%C3%BD_h%C5%99bitov_v_T%C5%99eb%C3%AD%C4%8Di
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bazilika_svat%C3%A9ho_Prokopa
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sal%C3%A1m
https://cs.wikipedia.org/wiki/1967
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hodice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Uhersk%C3%BD_sal%C3%A1m
https://cs.wikipedia.org/wiki/1977


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSOČINA 
Fotografická reportáž 

  
 

     
 

   
 

    

PRAHA 

Patron 7. třída – p.u. Michaela Vejvalková 
 

 
Praha je hlavním městem ČR a také 14. krajem. Rozkládá se na 496 čtverečních 

kilometrech a má 1 294 513 obyvatel (ČSÚ k 1. lednu 2018), což je téměř 12 
procent obyvatel republiky. Za prací do ní dojíždí kolem 300 000 lidí. 
Praha se řadí mezi nejkrásnější města v Evropě. Její historické centrum s 
panoramatem Pražského hradu, největšího hradního komplexu na světě, patří 
od roku 1992 na seznam památek UNESCO. Komplex zahrnuje unikátní 
urbanistický celek Pražského hradu a Hradčan, Malé Strany včetně Karlova 
mostu, Starého Města s Josefovem (dochovaná část bývalého Židovského 
Města), Nového Města, Vyšehradu i jejich jednotlivé památky. 
Sídlo zde má nejen prezident, ale také vláda, parlament, ministerstva a většina 
důležitých úřadů. 

Tipy na výlety: 
Národní technické muzeum Praha - ráj exponátů z oblasti vědy a techniky 
Zoo Mořský svět - největší mořské akvárium v České republice 
Papilonia - motýlí dům Praha 
Muzeum Karla Zemana v Praze - filmové zázraky na počkání 
Zoo Praha - pátá nejlepší zoo na světě 
Zrcadlové bludiště Petřín - zábava pro malé i velké 

Zajímavost: 
V šestnáctém století měl podle legendy stvořit Rabi Löw umělého člověka 
z hlíny, kterého nazval Golemem. Ten měl za úkol ochraňovat židovské 
obyvatelstvo, na něž bylo v té době uskutečňováno množství pogromů a dalších 
útoků.  

                   

https://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Narodni-technicke-muzeum-Praha.aspx
https://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Papilonia---motyli-dum-Praha.aspx
https://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Muzeum-Karla-Zemana-v-Praze---filmove-zazraky-na-p.aspx
https://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Zoologicka-zahrada-hl--m--Prahy.aspx
https://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Bludiste-na-Petrine.aspx


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLOVÁCKO - procvič si své znalosti: 

1. Jak se jmenuje větší město na Slovácku, které je nejblíže k hranicím 

s Rakouskem?                                                           

                                                       ……………………………………. 

 

2. Fotbalový klub FC Slovácko sídlí v Uherském Brodě                       

                                                                                       ANO  x NE     

 

3. Některá slavná osobnost pocházející ze Slovácka                                                                                                                                                       

                                                                                                                      

                                                        ………………………………………..    

4. Co je to šumajstr?                                                               

                                                                ……………………………………….. 

 

5. Jak se jmenuje známé lázeňské město v této oblasti?     

                                                            ………………………………………  

6. Známá místní přírodní léčivá minerální voda 

                                                            …………………………………..... 

 
 

 

 

 

 

VYSOČINA 
Tipni si: 

                   
 

V 8. třídě jste si mohli „zastřílet“ na biatlonový terč, pokud jste si správně tipli 

odpověď na následující otázky, získali jste úspěšný zásah. 

 

1. Kolik jaderných elektráren je v České republice? 

2. Kolik je v České republice zoologických zahrad ? 

3. Kolik památek kulturního dědictví je v České republice 

celkem zapsáno ne seznam UNESCO? 

4. Jaký průměr ciferníku mají největší věžní hodiny v České 

republice, které se nachází v Třebíči? 

5. Kolik švestkových knedlíků snědl český rekordman Kamil 

Hamerský na Vizovickém trnkobraní? 

6. Z jaké vzdálenosti se střílí na biatlonový terč? 

 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

2 28 12 5,5m 166 50m 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjOirDuverhAhVk1-AKHS3OBEoQjRx6BAgBEAU&url=http://www.stockphotos.cz/image.php?img_id%3D23127028%26img_type%3D1&psig=AOvVaw2kJSqjazM-kabTQD1LT27y&ust=1556255526122633


9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SLOVÁCKO 

Patron 6. třída – p.u. Martina Bystrianská 

 
Slovácko (též zastarale moravské Slovensko či etnograficky nesprávně moravské 

Slovácko) je národopisná oblast na jihovýchodě Moravy, jejímž jádrem 
je Dolnomoravský úval. Geograficky území vymezují na 
severozápadě Středomoravské Karpaty , na severovýchodě úbočí Vizovické 
vrchoviny , na jihovýchodě Bílé Karpaty a řeka Morava a na jihozápadě 
řeka Dyje. Zaujímá rozlohu 2500–3000 km² a má 400–500 tisíc obyvatel (jen 
orientační údaje, oblast není přesně definována). V raném středověku se zde 
nacházelo jádro Velkomoravské říše. 
Ze Slovácka pocházejí dvě z nejvýznamnějších osobností českých dějin: 
Jan Amos Komenský, filozof, literát, kněz a reformátor pedagogiky, narozen na 
Uherskobrodsku  
Tomáš Garrigue Masaryk, filozof, politik a státník, první prezident Československa, 
narozen v Hodoníně 

Tipy na výlety: 
Skanzen Strážnice - Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy 
Zámek Milotice - perla jihovýchodní Moravy 
Areál vinných sklepů Petrov - Plže u Strážnice, Petrov, jižní Morava 
Baťův kanál 
Větrný mlýn v Kuželově 
Zajímavost: 
Slovácké nářečí – ukázka z výukového programu: 
Tak možeme začnút. 
Tož nebékéte dcérečky a ogaři, vitajte a počúvejte o tom našom Slovácku.   
Najprve ,Ti keří só vymustrovaní a vyštafírovaní, ať sa nám ukážó, jak jim to sekne. 
Nežduchajte sa a ukažte sa. Tož tu sa postavte ať vás možeme omrknút a šecko 
zesumírovat. Kerý z vás narychtoval a donesél ňa něco zo Slovácka? 

  
 
 

 

SLOVÁCKO  - fotografická reportáž 

  
 

  
 

   
 

  
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Etnografie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Morava
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dolnomoravsk%C3%BD_%C3%BAval
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edomoravsk%C3%A9_Karpaty
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vizovick%C3%A1_vrchovina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vizovick%C3%A1_vrchovina
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C3%ADl%C3%A9_Karpaty
https://cs.wikipedia.org/wiki/Morava_(%C5%99eka)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dyje
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ran%C3%BD_st%C5%99edov%C4%9Bk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Velkomoravsk%C3%A1_%C5%99%C3%AD%C5%A1e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Amos_Komensk%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tom%C3%A1%C5%A1_Garrigue_Masaryk
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensko
https://www.kudyznudy.cz/aktivity-a-akce/aktivity/skanzen-straznice.aspx
https://www.kudyznudy.cz/aktivity-a-akce/aktivity/zamek-milotice---perla-jihovychodni-moravy.aspx
https://www.kudyznudy.cz/aktivity-a-akce/aktivity/areal-vinnych-sklepu-petrov-plze.aspx
https://www.kudyznudy.cz/aktivity-a-akce/aktivity/vetrny-mlyn-v-kuzelove.aspx

